Jego realiza-
cja nastąpiła 18 marca 1870 roku, co spowodowało sprowadzenie Wąwolnicy
do roli osady i włączenia jej do gminy wiejskiej Drzewce.

21  A. Pardyka, Z dziejów Wąwolnicy…, s. 47.
22  Ibidem, s. 47, taż, W poszukiwaniu patrona, „Widnokrąg”, nr 2, 2006, s. 38.
23  Ukaz do rządzącego senatu z 1 (13) czerwca 1869, ogłoszony 1 (13 lipca) 1869.

Listy miast poddanych do degradacji wydano w 20 postanowieniach między 29 paź-
dziernika 1869 a 12 listopada 1870. Weszły one w życie: 13 stycznia 1870, 31 maja
1870, 28 sierpnia 1870, 13 października 1870 oraz 1 lutego 1871, Hasło: Wąwolnica
(1346–1870), https://pl.wikipedia.org/wiki/Szablon:Miasta_zdegradowane_refor-
m%C4%85_carsk%C4%85_z_1869%E2%80%931870, [dostęp: 4.03.2024].

54).

– Uchwała Nr XXI/92/72 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Lublinie z dnia 5 grudnia
1972 r. w sprawie utworzenia gmin w województwie lubelskim (Dz. Urz. WRN Woje-
wódzkiej w Lublinie z dnia 20.12.1972 r. Nr 12, poz. 239).

WĄWOLNICA – DAWNE MIASTO KRÓLEWSKIE

86

– Ukaz do rządzącego senatu z 1 (13) czerwca 1869, ogłoszony 1 (13 lipca) 1869. Listy
miast poddanych do degradacji wydano w 20 postanowieniach między 29 paź-
dziernika 1869 a 12 listopada 1870. Weszły one w życie: 13 stycznia 1870, 31 maja
1870, 28 sierpnia 1870, 13 października 1870 oraz 1 lutego 1871, Hasło: Wąwolnica
(1346–1870), https://pl.wikipedia.org/wiki/Szablon:Miasta_zdegradowane_refor-
m%C4%85_carsk%C4%85_z_1869%E2%80%931870.